
 

 

 
Č. j.: 2023/156043/CNB/420 

Písemná zpráva zadavatele 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Výroba obchodních zlatých mincí 'české dukáty' II“ 
 

Zadavatel na základě ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyhotovil o veřejné zakázce zadávané v užším 

řízení tuto písemnou zprávu. 

 

I. Označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě: 

Zadavatel: Česká národní banka 

Sídlo:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní  

a  

JUDr. Janem Mayerem, ředitelem odboru peněžního oběhu a ochrany 

platidel, pověřeným vedením sekce peněžní 

IČO:  48136450 

DIČ:  CZ48136450 

 

Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je výroba obchodních zlatých mincí české dukáty, konkrétně 

půldukátu, jednodukátu, dvojdukátu, pětidukátu a desetidukátu a souvisejících ražeb 

v běžné a špičkové kvalitě. Výrobou dukátů se rozumí kompletní technická příprava 

výroby a výroba dukátů a jejich kompletace do obalů dodavatelem. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 

Cena plnění je uvedena v čl. V odst. 1 až 36 smlouvy takto: 

1. Cena za výrobu 1 kusu půldukátu v běžné kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro půldukát v běžné kvalitě ve výši 311,30 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro půldukát 

ve výši 86,32 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu půldukátu v běžné kvalitě ve výši 945,83 Kč bez DPH. 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



2. Cena za výrobu 1 kusu jednodukátu v běžné kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro jednodukát v běžné kvalitě ve výši 254,60 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro jednodukát 

ve výši 86,32 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu jednodukátu v běžné kvalitě ve výši 446,09 Kč bez DPH. 

 

3. Cena za výrobu 1 kusu dvojdukátu v běžné kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro dvojdukát v běžné kvalitě ve výši 318,80 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro dvojdukát 

ve výši 172,14 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu dvojdukátu v běžné kvalitě ve výši 504,43 Kč bez DPH. 

 

4. Cena za výrobu 1 kusu pětidukátu v běžné kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro pětidukát v běžné kvalitě ve výši 498,20 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro pětidukát 

ve výši 430,34 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu pětidukátu v běžné kvalitě ve výši 707,36 Kč bez DPH. 

 

5. Cena za výrobu 1 kusu desetidukátu v běžné kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro desetidukát v běžné kvalitě ve výši 715,30 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro desetidukát 

ve výši 860,93 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu desetidukátu v běžné kvalitě ve výši 1060,79 Kč bez DPH. 

 

6. Cena za výrobu 1 kusu jednodukátu v běžné kvalitě z individuálního razidla se 

stanoví součtem těchto položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro jednodukát v běžné kvalitě ve výši 254,60 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro jednodukát 

ve výši 86,32 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu jednodukátu v běžné kvalitě z individuálního razidla ve výši 

11 563,39 Kč bez DPH. 

7. Cena za výrobu 1 kusu půldukátu ve špičkové kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro půldukát ve špičkové kvalitě ve výši 362,20 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro půldukát 

ve výši 86,32 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu půldukátu ve špičkové kvalitě ve výši 1069,47 Kč bez DPH. 

 

8. Cena za výrobu 1 kusu jednodukátu ve špičkové kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 



a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro jednodukát ve špičkové kvalitě ve výši 328,40 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro jednodukát 

ve výši 86,32 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu jednodukátu ve špičkové kvalitě ve výši 477,91 Kč bez DPH. 

 

9. Cena za výrobu 1 kusu dvojdukátu ve špičkové kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro dvojdukát ve špičkové kvalitě ve výši 408 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro dvojdukát 

ve výši 172,14 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu dvojdukátu ve špičkové kvalitě ve výši 560,15 Kč bez DPH. 

 

10. Cena za výrobu 1 kusu pětidukátu ve špičkové kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro pětidukát ve špičkové kvalitě ve výši 589,60 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro pětidukát 

ve výši 430,34 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu pětidukátu ve špičkové kvalitě ve výši 761,81 Kč bez DPH. 

 

11. Cena za výrobu 1 kusu desetidukátu ve špičkové kvalitě se stanoví součtem těchto 

položkových cen: 

a) ceny za přepracování  zlata poskytnutého odběratelem a výrobu 1 kusu zlatého 

střížku pro desetidukát ve špičkové kvalitě ve výši 816,80 Kč bez DPH, 

b) ceny za technologickou rezervu pro výrobu 1 kusu zlatého střížku pro desetidukát 

ve výši 860,93 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu desetidukátu ve špičkové kvalitě ve výši 1129,72 Kč 

bez DPH. 

 

12. Cena za výrobu 1 kusu autorského odražku dukátu činí 1623,50 Kč bez DPH. 

 

13. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku půldukátu v běžné kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek půldukátu v běžné 

kvalitě ve výši 240 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku půldukátu v běžné kvalitě ve výši 

1198,68 Kč bez DPH. 

 

14. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku jednodukátu v běžné kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek jednodukátu 

v běžné kvalitě ve výši 240 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku jednodukátu v běžné kvalitě ve výši 

794,23 Kč bez DPH. 

 

15. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku dvojdukátu v běžné kvalitě se stanoví 



součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek dvojdukátu v běžné 

kvalitě ve výši 240 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku dvojdukátu v běžné kvalitě ve výši 

852,83 Kč bez DPH. 

 

16. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku pětidukátu v běžné kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek pětidukátu v běžné 

kvalitě ve výši 241 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku pětidukátu v běžné kvalitě ve výši 

1059,04 Kč bez DPH. 

 

17. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku desetidukátu v běžné kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek desetidukátu 

v běžné kvalitě ve výši 245 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku desetidukátu v běžné kvalitě ve výši 

1415,82 Kč bez DPH. 

 

18. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku půldukátu ve špičkové kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek půldukátu 

ve špičkové kvalitě ve výši 253 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku půldukátu ve špičkové kvalitě ve výši 

1986,57 Kč bez DPH. 

 

19. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku jednodukátu ve špičkové kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek jednodukátu 

ve špičkové kvalitě ve výši 253 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku jednodukátu ve špičkové kvalitě ve výši 

1582,12 Kč bez DPH. 

 

20. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku dvojdukátu ve špičkové kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek dvojdukátu 

ve špičkové kvalitě ve výši 255 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku dvojdukátu ve špičkové kvalitě ve výši 

1640,72 Kč bez DPH. 

 

21. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku pětidukátu ve špičkové kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 



b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek pětidukátu 

ve špičkové kvalitě ve výši 257 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku pětidukátu ve špičkové kvalitě ve výši 

1846,93 Kč bez DPH. 

 

22. Cena za výrobu 1 kusu stříbrného odražku desetidukátu ve špičkové kvalitě se stanoví 

součtem těchto položkových cen: 

a) ceny stříbra podle čl. III odst. 8 této smlouvy, 

b) ceny za výrobu 1 kusu stříbrného střížku pro stříbrný odražek desetidukátu 

ve špičkové kvalitě ve výši 259 Kč bez DPH, 

c) ceny za ražbu 1 kusu stříbrného odražku desetidukátu ve špičkové kvalitě ve výši 

2203,70 Kč bez DPH. 

 

23. Cena za výrobu 1 kusu nástroje pro zhotovení otisků mince na katalogovou kartu činí 

7825 Kč bez DPH. 

 

24. Cena za 1 kus plastové kapsle pro půldukát činí 26,57 Kč bez DPH. 

 

25. Cena za 1 kus plastové kapsle pro jednodukát činí 13,44 Kč bez DPH. 

 

26. Cena za 1 kus plastové kapsle pro dvojdukát činí 14,26 Kč bez DPH. 

 

27. Cena za 1 kus plastové kapsle pro pětidukát činí 14,88 Kč bez DPH. 

 

28. Cena za 1 kus plastové kapsle pro desetidukát 25,55 Kč bez DPH. 

 

29. Cena za 1 kus plastové etue pro jednotlivý dukát (půldukát, jednodukát, dvojdukát, 

pětidukát, desetidukát) činí 109,93 Kč bez DPH. 

 

30. Cena za 1 kus plastové etue pro sadu dukátů (jednodukát, dvojdukát, pětidukát, 

desetidukát) činí 208,76 Kč bez DPH. 

 

31. Cena za 1 kus dřevěné etue pro jednotlivý dukát (půldukát, jednodukát, dvojdukát, 

pětidukát, desetidukát) činí 934,62 Kč bez DPH. 

 

32. Cena za 1 kus dřevěné etue pro sadu dukátů (jednodukát, dvojdukát, pětidukát, 

desetidukát) činí 1198,92 Kč bez DPH. 

 

33. Cena za 1 kus kartonové etue pro jednotlivý dukát (půldukát, jednodukát, dvojdukát, 

pětidukát, desetidukát) činí 124,64 Kč bez DPH. 

 

34. Cena za 1 kus kartonové etue pro sadu dukátů (jednodukát, dvojdukát, pětidukát, 

desetidukát) činí 184,83 Kč bez DPH. 

35. Ceny podle odstavce 1 až 34 tohoto článku zahrnují veškeré náklady dodavatele. 

36. Odběratel bude hradit dodavateli cenu za dodávku stanovenou jako součin příslušné 

sjednané ceny za 1 kus a počtu dodaných kusů.  

Smlouva je uveřejněna na profilu zadavatele E-ZAK na adrese: Veřejné zakázky - E-ZAK 

ČNB (cnb.cz). 

 

https://ezak.cnb.cz/contract_display_1001.html
https://ezak.cnb.cz/contract_display_1001.html


II. Použitý druh zadávacího řízení: 

Užší řízení dle § 58 zákona. 

 

III. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Pořadí 

nabídek 
Účastník 

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH 

1. 

Česká mincovna, a.s. 

U Přehrady 3204/61  

466 02 Jablonec nad Nisou  

IČO: 28737016 

523 675 307,- 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 

vyloučení: 

Z účasti v zadávacím řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

 

V. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva: 

Obchodní firma:  Česká mincovna, a.s.  

Sídlo:    U Přehrady 3204/61, 466 02 Jablonec nad Nisou 

Právní forma účastníka: akciová společnost 

IČO:     28737016 

 

VI. Odůvodnění výběru nejvýhodnější nabídky: 

Hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek byla jejich ekonomická výhodnost  

dle § 114 odst. 2 zákona, hodnocená dle nejnižší celkové nabídkové ceny za výrobu 

dukátů v Kč bez DPH (60 %) a kvality vzorových odražků (40 %).  

Vzhledem ke skutečnosti, že nabídku na uvedenou veřejnou zakázku podal pouze 

dodavatel Česká mincovna, a.s., se sídlem U Přehrady 3204/61, 

466 02 Jablonec nad Nisou, IČO: 28737016, byl tento dodavatel s nabídkovou cenou 

ve výši 523 675 307 Kč bez DPH vybrán bez provedení hodnocení (při splnění všech 

dalších požadavků zadavatele). 

 

VII. Označení poddodavatelů dodavatelů, pokud jsou zadavateli známi: 

 

1) Münze Österreich AG 

ul. Am Heumarkt 1 

1030 Vienna 

Rakousko 

 

2) Agosi AG 



Kanzlerstr. 17 

75175 Pforzheim 

Německo 

 

3) BULMINT ONE LTD 

50 Anchov Bunar 

4109 Branipole 

Bulharsko 

 

4) P.A.T. MANUFACTURING sp. z o.o. 

ul. Legionów 98 

42-200 Czestochowa, 

KRS 0000869993 

Polsko 

5) IRBOS Maciej Stelmach 

ul. Wierzbowa 2 

05-822 Milanówek,  

REGON 010221265 

Polsko 

 

6) STERNISA GmbH 

Johann-Metz-Strasse 4 

A-4020-Linz 

Rakousko 

 

7) Alena Oklamčáková 

Pod Skalkou 1594/16 

466 01 Jablonec nad Nisou 

 

8) Brink's Cash Solutions (CZ) a.s. 

Na Košince 2257/9 

180 00 Praha 8 

IČO: 27590151 

 

9) Loomis Czech Republic a.s. 

Sezemická 2853/4 

193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

IČO: 26110709 

 

VIII. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním: 

Není relevantní. 

 

IX. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

 Není relevantní. 

 



X. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Není relevantní. 

 

XI. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Není relevantní. 

 

XII. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 
 

Zadavatel připustil podávání nabídek pouze elektronicky.  

 

XIII. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, včetně přijatých opatření: 
 

U žádné z osob, které se podílely na průběhu zadávacího řízení nebo které mají nebo by 

mohly mít vliv na jeho výsledek, nebyl střet zájmů zjištěn. 

 

XIV. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nepřistoupil k rozdělení veřejné zakázky na části, neboť předmět veřejné 

zakázky tvoří jeden funkční celek a je zadáván v časové souvislosti. 

 

XV. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle 

§ 78 odst. 3 zákona: 

Zadavatel požadavek na prokázání obratu nestanovil. 

 

 

V Praze 12. prosince 2023 

 

 

        v z. Ing Ladislav Zelenka    JUDr. Jan Mayer 

              náměstek ředitele sekce správní    ředitel odboru peněžního oběhu a ochrany 

                        podepsáno elektronicky                          platidel 

Ing. Zdeněk Virius               pověřený vedením sekce peněžní 

ředitel sekce správní 

 

             podepsáno elektronicky 

  

 


		2023-12-12T09:55:52+0100


		2023-12-12T11:22:59+0100




